
Rozmnožovací soustava, závislost,šikana

• Ideální je, dojde-li k početí dítěte z  L _  SK _. Rozmnožování patří k základním znakům Ž  _ V _CH   
_ R G _N _ ZM _ . V těle matky dojde k oplodnění ………….  mužskou …………. V děloze vznikne  
Z _ R _ D _ K. 

V těle matky trvá vývoj dítěte …… měsíců. Po narození se dítě živí ……………. mlékem. V období 
dospívání - P_  _  _  _  _  Y - se dívka mění v ………. a chlapec v …………. Nejdelším obdobím v 
životě je …….……., poté přichází …………… Život končí ………….

• Zatrhni pravdivá tvrzení

Závislost znamená, že se bez něčeho nemůžu obejít.

Návykové látky vyřeší všechny problémy.

Závislost může vzniknout také na počítačových hrách.

Při řešení problémů je důležité hledat pomoc u rodičů, kamarádů a učitelů.

Mezi návykové látky patří kofein, nikotin a alkohol.

• Spoj pojem šikana s odpovídajícím popisem chování.

Některý spolužák tě schválně a opakovaně bije.

Paní učitelka tě napomene v hodině, když vyrušuješ a nedáváš pozor.

Některý spolužák tě neustále pomlouvá, navádí ostatní, aby s tebou nemluvili.

Pohádáš se se spolužákem kvůli tomu, že se mu nelíbí stejná písnička jako tobě.

Některý spolužák ti schválně a opakovaně schovává věci.

Spolusedící ti jednou omylem sbalil sešit do své aktovky.

ŠIKANA



Rozmnožovací soustava, závislost,šikana

• Ideální je, dojde-li k početí dítěte z  L ÁSKY. Rozmnožování patří k základním znakům ŽIV ÝCH    
ORGANIZMŮ. V těle matky dojde k oplodnění vajíčka mužskou spermií.  V děloze vznikne   
ZÁRODEK. 

V těle matky trvá vývoj dítěte 9 měsíců. Po narození se dítě živí mateřským mlékem. V období 
dospívání - PUBERTY - se dívka mění v ženu a chlapec v  muže. Nejdelším obdobím v životě je 
dospělost, poté přichází stáří. Život končí smrtí.

• Zatrhni pravdivá tvrzení

Závislost znamená, že se bez něčeho nemůžu obejít.

Návykové látky vyřeší všechny problémy.

Závislost může vzniknout také na počítačových hrách.

Při řešení problémů je důležité hledat pomoc u rodičů, kamarádů a učitelů.

Mezi návykové látky patří kofein, nikotin a alkohol.

• Spoj pojem šikana s odpovídajícím popisem chování.

Některý spolužák tě schválně a opakovaně bije.

Paní učitelka tě napomene v hodině, když vyrušuješ a nedáváš pozor.

Některý spolužák tě neustále pomlouvá, navádí ostatní, aby s tebou nemluvili.

Pohádáš se se spolužákem kvůli tomu, že se mu nelíbí stejná písnička jako tobě.

Některý spolužák ti schválně a opakovaně schovává věci.

Spolusedící ti jednou omylem sbalil sešit do své aktovky.

ŠIKANA


